
２０２０年４月３日

会員各位

株式会社鶴見総合体育研究所

鶴見ジュニア体操クラブ

新型コロナウイルスに対する当クラブの対応について

平素は当クラブの活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルスの感染症の拡大に伴い、当クラブではお客様とスタッフの健康と安全、並び

に運営継続のため、以下の対応を実施し、皆様に安心、安全にご利用頂けるよう努めて参ります。何卒

ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

４月６日（月）より新年度が始まりますが、当クラブは通常通りレッスンを行います。

つきましては下記の事項をお守りくださいますようお願い申し上げます。

【会員の皆様へ】

体調の管理、消毒のお願い

○レッスン当日はご自宅を出る前にお子様の検温をお願いいたします。

○風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある場合はレッスンをお休み下さい。

○入館時入り口に設置されている消毒液を使い手の消毒をお願いします。

○レッスン前及びレッスン中に体調が思わしくない場合、検温をさせていただき 37.5℃以上の場合はご

帰宅していただく場合もございますのでご承知下さい。

送迎のみのお願い

○保護者の方のレッスン時のご見学はできる限りの範囲でご遠慮いただければと思います。

ただし、期間を現時点では４月末を目処といたします。

尚、送り迎えのみでご来館していただくことは可能です。お子様が小さく、目を離せる状況でなく

やむを得ずご見学をされる場合はマスクの着用をお願いします。

【スタッフ対応】

館内の換気、消毒の取り組み

○お客様が安心してご利用いただけますよう、ウイルスに対し殺菌効果の高い次亜塩素酸系の消毒液

にて毎日、館内及びお客様の直接手の触れる箇所、体操器具の殺菌消毒を行っております。

○定期的な換気を行いながらレッスンを進めて参ります。

○当クラブスタッフは出勤時に検温し、体調管理を行っています。

○スタッフの毎時手指消毒の実施をします。

○スタッフが業務中マスクを着用させて頂くこともありますのでご了承ください。

お子様にも意識を持って行動していただけるよう、ご家庭でもご協力をお願い申し上げます。

【振替練習について】

４月中にコロナウイルスによる事情でレッスンを欠席された場合、レッスンを欠席した回数分を

半年間先の 10 月末日まで振替レッスン可能と致します。

（ただし、今後世の中の情勢を判断し、この期間を延長する場合もございますのでご了承ください。）

また、振替練習が残っていても退会をした場合はその時点で失効するものといたします。

※刻々と変わる社会情勢の中で今後対応が変わる場合もございますので、

ホームページを常にご確認していただきますようお願いいたします。


